PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi ini diajukan oleh

INDRA SYAH PUTRA – NIM. 3123331027 Jenjang Pendidikan S1 Jurusan Pendidikan Geografi Fakultas Ilmu Sosial Universitas Negeri Medan

Telah Diperiksa ; Disetujui Dan Diajukan Untuk Memenuhi Sebagian Persyaratan Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan Di Jurusan Pendidikan Geografi FIS Unimed

Diketahui ; Ketua Jurusan,

Drs. Ali Nurman, M.Si NIP. 19590522-198601 1 002 Medan, 06 September 2016

Disetujui; Dosen Pempimbing,

Drs. Mbina Pinem, M.Si NIP. 19580719 198203 1 004

LEMBAR PERSETUJUAN DAN PENGESAHAN

Skripsi Oleh : INDRA SYAH PUTRA – NIM. 3123331027 Telah Dipertahankan di Depan Tim Penguji Pada Tanggal, 05 September 2016

Disetujui Oleh Tim Penguji :

Pembimbing/Penguji : Drs. Mbina Pinem, M.Si NIP. 19580719 198203 1 004

Penguji : Drs. Kamarlin Pinem, M.Si NIP. 19550504 198303 1 005

Penguji : Drs. Ali Nurman, M.Si NIP. 19590522 198601 1 002

Penguji : Dra. Tumiar Sidauruk, M.Si NIP. 19630127 198703 2 002

Disetujui dan Disyahkan Pada Tanggal September 2016

Panitia Ujian :

Kefua : Dekan Fakultas Ilmu Sosial Universitas Negeri Medan,

Dra. Nurmala Berutu, M.Pd NIP: 19620527 198703 2 002 Sekretaris : Ketua Jurusan Pend. Geografi Universitas Negeri Medan,

Sump

Drs. Ali Nurman, M.Si NIP. 19590522 198601 1 002

UNIVERSITY

PERSETUJUAN UJIAN MEJA HIJAU

Skripsi ini diajukan oleh

INDRA SYAH PUTRA – NIM. 3123331027 Jenjang Pendidikan S1 Jurusan Pendidikan Geografi Fakultas Ilmu Sosial Universitas Negeri Medan

Telah Diperiksa ; Disetujui Untuk Diuji Dalam Ujian Mempertahankan Skripsi Di Jurusan Pendidikan Geografi FIS Unimed

ili

Diketahui ; Ketua Jurusan,

nm

Drs. Ali Nurman, M.Si NIP. 19590522 198601 1 002 Medan, 26 Agustus 2016

Disetujni ; Dosen Pembimbing, ace ushe upn-26 Doll

Drs. Mbina Pinem, M.Si NIP. 19580719 198203 1 004

PERNYATAAN KEASLIAN TULISAN

Saya yang bertandatangan di bawah ini :

Nama

Jurusan

Nim

: Indra Syah Putra

: 3123331027

: Pendidikan Geografi

Fakultas

s : Ilmu Sosial

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa skripsi yang saya tulis ini benar-benar merupakan hasil karya saya sendiri, bukan merupakan pengambilalihan tulisan atau pikiran orang lain yang saya akui sebagi hasil tulisan atau pikiran saya sendiri. Apabila kemudian hari terbukti atau dapat dibuktikan hasil jiplakan/ plagiasi, maka saya bersedia menerima sanksi atas perbuatan tersebut.

Medan, 26 Agustus 2016

Saya yang membuat pernyataan

Indra Syah Putra NIM. 3123331027

vi